



COMERCIAL BENTES



C.N.P.J N°. 17.490.347/0001-62 INSC. ESTADUAL N°. 15.397.781-7

PREGÃO PRESENCIAL N° 20181603002
PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2018 - CPL
PROPOSTA CONSOLIDADA



1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

2. JUSTIFICATIVA: A Secretaria Municipal de Educação com o intuito de atender as necessidades das Escolas Municipais dos meios Urbano e Rural, UAB, Conselho Municipal de Educação, Prédio desta Secretaria, Depósito de Merenda Escolar e Garagem dos Ônibus Escolar, faz-se justa e necessária a contratação do fornecimento em tela, justificando a contratação de empresa(s) especializada(s) para a realização de licitação.

3. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - 75%

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 65 INPM 500 ML	UND	50	NOBRE	R\$ 4,99	R\$ 249,50
P.Unit	quatro reais e noventa e nove centavos	P. total	duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos			
3	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	UND	50	PLASVALE	R\$ 6,90	R\$ 345,00
P.Unit	seis reais e noventa centavos	P. total	trezentos e quarenta e cinco reais			
10	DESCOLORANTE EM PEDRA P/ BANHEIRO	UND	200	NAFT	R\$ 1,30	R\$ 260,00
P.Unit	um real e trinta centavos	P. total	duzentos e sessenta reais			
11	DESCOLORIZADOR DE AR - 400ML	UND	84	BOM AR	R\$ 6,74	R\$ 566,16
P.Unit	seis reais e setenta e quatro centavos	P. total	quinhetos e sessenta e seis reais e doze centavos			
13	DETETIZANTE SPRAY - CX C/ 12 UND X 300ML	PCT	84	BAYGON	R\$ 100,00	R\$ 8.400,00
P.Unit	dois reais	P. total	oito mil e quatrocentos reais			
14	ESCOVA DE MADEIRA	UND	200	CONDOR	R\$ 1,98	R\$ 396,00
P.Unit	um real e noventa e oito centavos	P. total	trezentos e noventa e seis reais			
15	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, COM CABO PLÁSTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.	UND	200	RG	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
P.Unit	seis reais e noventa e cinco centavos	P. total	um mil trezentos e noventa reais			
19	GUARDANAPO DE PANO 50X48 CM.	UND	2.400	RG	R\$ 1,95	R\$ 4.680,00
P.Unit	um real e noventa e cinco centavos	P. total	quatro mil seiscentos e oitenta reais			
TOTAL 16.286,66 (Dezesseis mil duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos)						R\$ 16.286,66

LOTE 02 - COTA RESERVADA - 25%

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	SACO DE FIBRA	UND	5000	RAFIA	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
P.Unit	um real e quarenta e oito centavos	P. total	sete mil e quatrocentos reais			
7	SACOS REFORÇADOS P/ LIXO: 100L- PCT COM 05 UND	PCT	2000	SACOLIXO	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
P.Unit	um real e trinta e quatro centavos	P. total	dois mil seiscentos e oitenta reais			
10	VASSOURA DE PIACAVA	UND	3000	TECO	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
P.Unit	cinco reais e cinquenta centavos	P. total	dezesseis mil e quinhentos reais			
VALOR TOTAL R\$26.580,00 (vinte e seis mil quinhentos e oitenta reais)						R\$ 26.580,00

Preço global em algarismos: R\$ 42.866,66 (Quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)
Preço global em algarismos: R\$ 42.866,66 (Quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta dias)
TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL

PRAZO DE GARANTIA: 180 (CENTO E OITENTA DIAS)

PAÍS DE ORIGEM BRASIL

CONTA CORRENTE: 198.453-5

AGÊNCIA: 003

BANCO: BANPARÁ

KERICÓ GUIMARÃES BENTES
TITULAR
RG: 4638664 - SEGUP - PA
CPF: 830.100.092-91

Alenquer - Pa 27 de Abril de 2018

K. G. BENTES - ME CNPJ N°. 17.490.347/0001-62 INSC. ESTADUAL N°. 15.397.781-7
BECO SANTA IZABEL N°. 03 COMPLEMENTO ANINGAL, AEROPORTO, CEP N°. 68.200-000 ALENQUER - PA
FONE (93) 99211 6183 EMAIL: kericobentes@gmail.com BANCO: 037 AGÊNCIA: 003 CONTA CORRENTE: 198.453-5 BANPARÁ